
                    
1/11 

 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

ŘEDITELSTVÍ   
 

ředitel FN Brno: 
MUDr. Roman Kraus, MBA 

tel.: 532 232 000, fax: 543 211 185 
e-mail: rkraus@fnbrno.cz 

 
IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akre ditace NIAHO 

www.fnbrno.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VÝZVA (včetně zadávací dokumentace) 
K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE VE 

ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ  
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
 

„FN BRNO – HAVÁRIE KANALIZACE – 
CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY “ 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    
2/11 

 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 
I. 

PŘEDMĚT  
Předmětem plnění veřejné zakázky s názvem "FN Brno – havárie kanalizace – Centrální operační 
sály“, je provedení stavebních a dalších souvisejících prací pro Fakultní nemocnici Brno, Pracoviště 
medicíny dospělého věku, Jihlavská 20, Brno (dále také „dílo“), a to v rozsahu a podle projektové 
dokumentace pro výběr dodavatele a pro realizaci stavby s názvem akce: FN Brno – havárie 
kanalizace – Centrální operační sály zpracované společností LT Projekt, a.s., Kroftova 45, 616 00 Brno 
v dubnu 2013 (dále jen PROJEKT). 
 
Jedná se o částečnou rekonstrukci kanalizace a vodovodních rozvodů v západní části objektu CH – 
SVLS. V objektu jsou umístěny centrální operační sály, popáleninové centrum, koronární jednotka, 
angioprovoz Radiologické kliniky a laboratoře. Rekonstrukcí kanalizace a rozvodů vody bude 
provedena náprav části rozvodů v budově a zajištěn bezpečnější provoz medicínských zařízení. 
 
Součástí díla dále je: 

� zhotovení dokumentace skutečného provedení. V okamžiku předání dokončeného díla (formou 
zápisu o předání a převzetí díla) předá zájemce zadavateli také dokumentaci skutečného 
provedení ve 4 vyhotoveních, z toho 1 v datové formě (na CD/DVD) ve formátech *.dwg a *.pdf;  

� provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí včetně vystavení dokladů o jejich 
provedení, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě, protokolů o předvedení funkčnosti 
a ostatních dokladů potřebných pro možnost řádného provozování ve smyslu platných právních 
předpisů apod. a jejich předání zadavateli ve 3 vyhotoveních; 

� vyhotovení a předání zadavateli všech stavebním úřadem požadovaných dokumentů 
potřebných k udělení kolaudačního souhlasu v souladu s ust. § 122 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů. Těmito doklady se rozumí např. i potvrzení o provedení zkoušek na 
všech rozvodech (chemické a hygienické rozbory pitné vody atd.) a instalacích dotčených 
stavbou, kompletní zprávy o výchozích revizích elektrických zařízení a odborné a závazné 
stanovisko Technické inspekce České republiky, aj.); 

� provedení individuálního a komplexního vyzkoušení všech prvků a zařízení tvořících předmět 
plnění, včetně vyhotovení protokolu v českém jazyce ve 3 vyhotoveních; 

� zajištění návodů k obsluze, návodů na provoz a údržbu díla a předvedení funkčnosti zařízení 
včetně instruktáže obsluhujícího personálu vše v českém jazyce ve 4 vyhotoveních, z toho 1     
v datové formě (na CD/DVD); 

� zpracování kusovníků jednotlivých prvků a zařízení po jednotlivých místnostech včetně 
výrobního čísla, typu a technických parametrů pro potřeby zařazení majetku do operativní 
evidence zadavatele, a to v souladu s Pokynem Generálního finančního ředitelství č. D-6          
k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, a to vše v českém jazyce ve 3 vyhotoveních. 

 
 
 
Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky: 
 
CPV kód: 45332000-3  Instalace a montáž vodovodních a odpadních rozvodů 

45332200-5  Instalace a montáž vodovodních rozvodů 
45332300-6  Instalace a montáž odpadních rozvodů 

 



                    
3/11 

 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

Zadávací lh ůta: 
Zadávací lhůta dle § 43 zákona činí 90 dnů. 
 
 
 

II. 
KVALIFIKACE ZÁJEMCE 

 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky bylo doložení splnění kvalifikačních předpokladů podle 
zákona, které zájemce prokáže ve lhůtě pro podání nabídek následujícím způsobem: 
 
Splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje zájemce již ve své nabídce, a to předložením čestného 
prohlášení dle § 62 odst. 3 zákona , z jehož obsahu bude zřejmé, že zájemce kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje. Zadavatel přikládá vzorové čestné prohlášení (příloha č. 2), které 
může zájemce použít. 
 
Zájemce, se kterým se bude uzavírat smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, viz 
seznam níže. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být  ke dni předložení starší 90 kalendá řních dn ů 
a musí být předloženy v českém jazyce. 
 
 

� Zájemce předloží čestné prohlášení  podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo 
za uchazeče k prokázání splnění předpokladů, že: 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 
organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu, nebo nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu. 

Je-li zájemcem právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

(POZOR: ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona bylo s účinností od 1. 1. 2012 
novelizováno!) 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. c) zákona v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu 
jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů; 



                    
4/11 

 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. d) zákona vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 
letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. e) zákona není v likvidaci;  

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. f) zákona uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
uchazeče; 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. g) zákona nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště uchazeče; 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. h) zákona nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. j) zákona není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 
veřejných zakázek; 

- dle ust. § 53 odst. 1 písm. k) zákona mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně 
uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

- je/není zapsán v obchodním rejstříku/jiné evidenci; 

- je oprávněn k podnikání pro předmět veřejné zakázky, disponuje živnostenským listem, 
výpisem z živnostenského rejstříku, koncesní listinou nebo licencí; 

- disponuje osvědčením o autorizaci vydaným Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků podle zákona č. 360/1992 Sb., živnostenský zákon, v platném znění 
osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje;     

- dle ust. § 50 odst. 1 písm. c) zákona je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou 
zakázku; 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona provedl za posledních 5 let obdobné1 stavební práce 
v minimální hodnotě každé z nich 2.250.000 Kč bez DPH a disponuje osvědčeními 
objednatelů o řádném plnění 3 nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato 
osvědčení zahrnují cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a obsahují údaj o 
tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně, s uvedením objemu 3 
nejvýznamnějších prací 

- dle § 56 odst. 3 písm. c) disponují osoby odpovědné za vedení realizace příslušných 
stavebních prací (stavbyvedoucí) osvědčením o příslušném vzdělání a odborné 
kvalifikaci  

- dle § 56 odst. 3 písm. e) za poslední tři roky zaměstnával průměrně ….(uchazeč uvede 
v čestném prohlášení počet zaměstnanců) zaměstnanců či jiných osob podílejících se na 
plnění veřejných zakázek podobného charakteru ročně.  

 
 
 

                                                 
1 Obdobnými pracemi jsou myšleny jakékoli práce na rekonstrukcích budov, není t řeba, aby stavby m ěly 
zdravotnický ú čel. 



                    
5/11 

 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

Prokazování spln ění kvalifikace prost řednictvím subdodavatele 
Pokud není zájemce schopen prokázat splnění určitých profesních a technických kvalifikačních 
předpokladů v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Zájemce je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladů dle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d).  

Zájemce není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
dle § 54 písm. a) zákona. 
 
Důsledek nespln ění kvalifika čních kritérií 
Důvodem pro vyloučení zájemce z účasti v zadávacím řízení je, pokud by uchazeč: 

• neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném zadavatelem včetně dokladů 
podle ustanovení zákona a požadavku zadavatele 

• poskytl údaje, informace, doklady neúplné nebo nepravdivé 
 

 

III. 

DOBA A MÍSTO PLN ĚNÍ 
 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude realizováno po podpisu smlouvy o dílo dle Harmonogramu 
plnění prací a dodávek, jež bude přílohou č. 2 smlouvy. Harmonogram plnění prací a dodávek 
předkládá zájemce již ve své nabídce s předběžným označením uzlových bodů, před uzavřením 
smlouvy s vybraným uchazečem bude harmonogram zájemcem aktualizován a upřesněn s ohledem na 
požadavky zadavatele na zabezpečení provozu a lékařské péče. 
 
Uchazeč uvede celkovou dobu plnění díla v kalendářních dnech, celková doba plnění (tzn. včetně 
dodání požadovaných dokumentů) nesmí překročit 20 týdnů od podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. Konečný termín předání a převzetí díla je požadován do 30. 11. 2013. Podmínkou realizace 
akce je minimalizování dopadu na provoz vysoce náro čných medicínských pracoviš ť. 
S vybraným zhotovitelem bude projednán harmonogram provád ění prací, které budou v úsecích 
ovliv ňujících provoz realizovány v odpoledních a no čních hodinách, zárove ň i o sobotách a 
nedělích a státních svátcích.  
 
Místem plnění předmětu veřejné zakázky je Fakultní nemocnice Brno, Pracoviště medicíny dospělého 
věku, objekt CH, tzn. 1. PP, 3.NP, 4.NP a 5.NP a částečně 2. PP a 2.NP, Jihlavská 20, 625 00 Brno. 
 
 
 

IV. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Úhrada ceny bude provedena po dokončení díla a jeho protokolárním předání na základě faktury – 
daňového dokladu vč. doloženého soupisu provedených prací a dodávek dle skutečně realizovaných 



                    
6/11 

 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

stavebních prací schválených oprávněným zástupcem zadavatele, vystavené a doručené zadavateli 
nejdříve v den dokončení a protokolárního předání a převzetí díla a nejpozději do 5 kalendářních dnů.  
 
Splatnost faktury bude rozložena do 2 splátek, první splátka v maximální výši 5 705 000,- Kč bude 
uhrazena do 31. 12. 2013, zbylá částka bude uhrazena ve druhé splátce do 90 dnů od data vystavení 
faktury. 

 
Úhrada pro rok 2013 bude upřesněna před uzavřením smlouvy na základě výpočtu dotace. 
 
Součástí faktury bude splátkový kalendář. 
 
Faktura bude vystavena v souladu s § 92a-92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními předpisy, 
musí být v souladu s Pokynem Generálního finančního ředitelství č. D-6 vydaným Ministerstvem financí 
v zájmu zajištění jednotného uplatňování zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, a musí na ní být uvedena smlouvou stanovená cena a lhůta splatnosti, jinak je 
zadavatel oprávněn ji vrátit uchazeči k přepracování či doplnění. V takovém případě běží lhůta 
splatnosti od dne doručení opravené faktury zadavateli.  
 
Úhrada ceny bude provedena bezhotovostním převodem z bankovního účtu zadavatele na bankovní 
účet uchazeče. Dnem zaplacení se rozumí den zúčtování fakturované částky z bankovního účtu 
zadavatele ve prospěch bankovního účtu uchazeče. 
 
 
 

V. 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Podrobné obchodní podmínky jsou obsaženy ve vzorovém textu smlouvy o dílo (příloha č. 1), který je 
součástí této zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje, aby uchazeč využil bez jakýchkoliv změn 
tento vzorový text smlouvy o dílo k předložení návrhu smlouvy podepsaného osobou oprávněnou 
jednat jménem nebo za uchazeče na místech k tomu určených. Uchazeč je oprávněn a současně 
povinen dále vyplnit do návrhu smlouvy zadavatelem vyznačené požadované údaje.  
 
 

VI. 
POŽADAVEK NA ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky bude stanovena oceněním PROJEKTU a to 
všech jeho částí (soupisů prací, textové části, výkresové části), a bude uvedena formou oceněného 
položkového soupisu prací. Ocenění bude tvořeno součtem součinů počtu měrných jednotek (tj. počet 
měrných jednotek x cena za 1 jednotku, a koncové součty položek), a to po jednotlivých položkách.     
U každé souhrnné položky bude uvedena výše a sazba DPH zvlášť. V ocenění budou identifikována 
plnění spadající do sekce F dle CZ-CPA – Klasifikace produkce. Samostatně budou uvedena plnění, 
která spadají, a která nespadají do režimu § 92a-92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Do ceny zahrne uchazeč veškeré práce a dodávky nezbytné 



                    
7/11 

 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením 
díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění díla.  
 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na zařízení staveniště a jeho provoz, dodávku 
elektřiny, vodné a stočné, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, náklady na používání strojů, 
služby, střežení staveniště, úklid staveniště a přilehlých ploch, dopravní značení, náklady na 
zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerých správních 
a místních poplatků, náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, bankovní garance, daně, 
cla, správní poplatky, provádění předepsaných zkoušek, zajištění prohlášení o shodě, certifikátů 
a atestů všech materiálů a prvků a jakékoliv další výdaje spojené s realizací stavby. 
 

Uchazeč odpovídá za úplnost specifikace prací a dodávek při ocenění stavby v rozsahu projektové 
dokumentace – PROJEKTU a celého předmětu veřejné zakázky. 
 
Nabídková cena, zpracovaná výše uvedeným způsobem v Kč, bude rozložena na cenu za plnění 
podléhající režimu přenesené daňové povinností a k ní odpovídající sazbu DPH a na cenu za plnění, 
režimu přenesené daňové povinnosti nepodléhající, a to vč. DPH, bez DPH a s uvedením sazby a výše 
DPH zvlášť. Cenu takto zpracovanou uchazeč uvede také do svého návrhu smlouvy o dílo (dle 
vzorového textu smlouvy - příloha č. 1). Zájemce do nabídkové ceny začlení i cenu za zaškolení 
personálu zadavatele, cena za zaškolení však musí být jednoznačně uvedena zvlášť. 
 
Krom ě tišt ěné verze požaduje zadavatel p ředložení výše uvedeného zpracování nabídkové ceny 
i ve formátu *.xls v rámci kopie v datové form ě. 
  
Podmínky, za nichž je možno p řekročit výši nabídkové ceny 
� cena bude stanovena jako maximální a nepřekročitelná a její navýšení bude možné jen v případě: 

- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám právních či technických předpisů a norem, 
které mají prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny 

- pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla oproti stanoveným 
podmínkám, které nebylo možné předvídat - vždy však pouze a výlučně na základě písemného 
požadavku zadavatele 

 
 

VII. 

JINÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

 
Součástí nabídky musí být, v českém jazyce: 

- seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru  
u zadavatele, 

- má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

- prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona  
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti 
se zadávanou veřejnou zakázkou, 

- čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče 
o úmyslu zadat p ředmět pln ění veřejné zakázky nebo jeho část jednomu čí více 
subdodavatel ům s připojením jeho identifikačních údajů; v případě, že uchazeč nemá úmysl 
takto zadat plnění veřejné zakázky subdodavateli, předloží čestné prohlášení s uvedením této 
skutečnosti 



                    
8/11 

 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

- doklad (čestné prohlášení), že uchazeč bude stavební práce provádět ekologicky šetrným 
způsobem.  

 
 

Nedoložení kteréhokoli z požadovaných doklad ů je důvodem pro vylou čení uchaze če z další 
účasti v zadávacím řízení! 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo 
� upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky, a to všem účastníkům shodně a stejným 

způsobem 
� oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče jeho uveřejněním na profilu zadavatele; v takovém 

případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele. 

� uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

� v případě shodných nabídkových cen určit vítěze losem 
 

 

VIII. 

PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

NABÍDKA  bude zpracována v českém jazyce  a předložena v jednom originále v listinné formě a jedné 
kopii v datové formě (na CD/DVD ve formátu *.doc, *.pdf, případně jiném formátu), obé bude vloženo 
do řádně uzavřené obálky označené slovy „Ve řejná zakázka – FN Brno – Havárie kanalizace – 
Centrální opera ční sály - NABÍDKA“  a s uvedením identifikačních údajů uchazeče (alespoň obchodní 
firmy či názvu (jména a příjmení), sídla (bydliště či místa podnikání), právní formy, IČ a adresy pro 
doručování písemností). 
 
Struktura NABÍDKY : 
� obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů s podrobným uvedením číslování stránek  
� krycí list uchazeče obsahující identifikační údaje uchazeče, a to zejména obchodní firmu nebo 

název (jméno a příjmení), sídlo (bydliště či místo podnikání), právní formu, IČ, DIČ, bankovní 
spojení, statutární orgán, telefonní, faxové a e-mailové spojení, adresu pro doručování písemností, 
internetovou adresu apod. 

� doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. II této výzvy 
� návrh smlouvy o dílo dle vzorového textu smlouvy, jež je součástí této výzvy, doplněný uchazečem 

na místech k tomu určených a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče 
� cenová nabídka dle článku VI. této výzvy 
� doklady dle článku VII. této výzvy 

NABÍDKA  (originál) bude vypracována v písemné formě, kvalitním způsobem vytištěna, jednotlivé 
strany včetně příloh budou očíslovány, svázány nebo sešity. Nebude obsahovat opravy a přepisy, které 
by zadavatele mohly uvést v omyl. V případě rozporů mezi originálem (listinná podoba) a kopií (datová 
podoba) nabídky bude rozhodující znění originálu nabídky. 

 

 

 



                    
9/11 

 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 

IX. 

ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

 
Základní hodnotící kritérium 
 
Nabídky budou hodnoceny dle základního hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky 
v souladu s § 78 zákona.  
 
Zadavatel stanovil následující dílčí hodnotící kritéria vyjadřující vztah užitné hodnoty a ceny a těmto 
dílčím kritériím stanovil váhu vyjádřenou v procentech takto: 
 
1. dílčí hodnotící kritérium 

Nabídková cena bez DPH /v Kč/ 
váha 80 % = 80 bodů 

 
2. dílčí hodnotící kritérium 

Záruka na dílo /v měsících/ 
váha 20 % = 20 bodů 
 

Celkový možný počet získaných bodů je 100 = 100 %. 
 
Popis výpočtu bodových hodnocení nabídek dle dílčích hodnotících kritérií 

1. dílčí hodnotící kritérium 

Bodové hodnocení vypočte zadavatel podle následujícího vzorce 
 

   nejnižší nabídková cena (v Kč) 
počet bodů kritéria =  ---------------------------------------------  x 80 (bodů)  

 hodnocená nabídková cena (v Kč) 
 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa. 
 
2. dílčí hodnotící kritérium 

Bodové hodnocení vypočte zadavatel podle následujícího vzorce 
 

   hodnocená záruka na dílo (v měsících) 
počet bodů kritéria =  --------------------------------------------------------  x 20 (bodů)  

     nejdelší záruka na dílo (v měsících) 
 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla podle 
hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 
je nabídka, která získá při hodnocení způsobem popsaným výše v součtu za všechna dílčí hodnotící 
kritéria nejvyšší výsledné bodové ohodnocení. 



                    
10/11 

 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 
 

 

X. 

POSKYTOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
 
Projektová dokumentace bude připravena k vyzvednutí po předchozí telefonické či emailové domluvě 
v sídle zadavatele FN Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno, u Ing. Jaroslava Kmínka, Oddělení 
inženýrských činností (objekt H1, 2.NP), tel.: 532 232 032, email: jkminek@fnbrno.cz. 
 
Projektová dokumentace v elektronické podobě je k dispozici na profilu zadavatele. 
 
Projektová dokumentace bude v listinné formě poskytnuta na žádost dodavatele za úplatu ve výši 
4.000,- Kč vč. DPH po předložení dokladu o úhradě. Platba bude provedena v hotovosti či kartou na 
pokladně zadavatele ve 2. NP objektu L – lůžkového traktu, Pracoviště medicíny dospělého věku, 
Jihlavská 20, Brno. 
 

 

XI. 

PROHLÍDKA MÍSTA PLN ĚNÍ 
 
Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se pro zájemce uskuteční dne 9. 5. 2013 v 10:00 
hodin. Sraz účastníků bude na vrátnici z ulice Netroufalky, Pracoviště medicíny dospělého věku, 
Jihlavská 20, 625 00 Brno. 
Prohlídky místa plnění se mohou účastnit statutární zástupci uchazečů nebo jejich zástupci 
(z kapacitních důvodů nejvýše jedna osoba za každého dodavatele).  
 
 

XII. 

POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 

 
V případě, že některý z dodavatelů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím podmínkám,  
je nutné na tento požadavek pohlížet jako na právní úkon dodavatele ve smyslu § 49 odst. 1 zákona. 
Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám je uchazeč povinen doru čit zadavateli  
v písemné formě na adresu zadavatele k rukám kontaktní osoby či prostřednictvím profilu zadavatele, a 
to nejpozd ěji 5 dn ů před uplynutím lh ůty pro podání nabídek . Zadavatel odešle dodavateli 
požadované informace nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně přesného znění případné žádosti, poskytne zadavatel 
hromadně i všem ostatním dodavatelům prost řednictvím svého profilu  (https://ezak.fnbrno.cz/). 
 
Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Petra Radoušová, Oddělení právních věcí Fakultní nemocnice 
Brno. 
 



                    
11/11 

 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 

 

XIII. 

LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
Lhůta: 

• lhůta pro podání nabídky se stanovuje do 22. 5. 2013 do 10:00 hod. 
 
Místo: 

• poštou doporučeně na adresu:   Fakultní nemocnice Brno 
    Oddělení právních věcí 
    Jihlavská 20, 625 00 Brno                                   

• osobně v sídle zadavatele v  pracovní dny od 8:00 do 11:00 hod. na Oddělení právních věcí - 
úsek veřejných zakázek, dveře č. 309, 3. nadzemní podlaží objektu L - lůžkového traktu, 
Pracoviště medicíny dospělého věku, FN Brno, Jihlavská 20, 625 00, Brno 

 
Otevírání obálek:  

• Otevírání obálek proběhne dne 22. 5. 2013 v 13:00 hod . v sídle zadavatele v zasedací 
místnosti Oddělení právních věcí, 3. nadzemní podlaží objektu L - lůžkového traktu, 
Pracoviště medicíny dospělého věku, FN Brno, Jihlavská 20, 625 00, Brno. 

• Otevírání obálek se mohou zúčastnit statutární zástupci uchazečů nebo jejich zástupci 
(nejvýše jedna osoba za každého uchazeče) výslovně zmocněni k tomuto úkonu na základě 
plné moci, která bude předána zadavateli před otevíráním obálek. 

• Komise, která otevírá obálky, kontroluje úplnost nabídky, tedy zda a) je nabídka zpracována 
v požadovaném jazyku a b) je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. Jestliže komise zjistí, že nabídka není úplná, nabídku vyřadí. 

 
 

V Brně dne 3. 5. 2013 

 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Vzorový text smlouvy o dílo 
Příloha č. 2 – Vzorový text čestného prohlášení 
 
 
 


		2013-05-03T12:19:58+0200
	Petra Radoušová




